
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 4,709 στρ. στη θέση «Άγ. Χαράλαμπο Μάν-

δρας » περιφέρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας

Ν. Αττικής.

2 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 322/10-2-1991 (ΦΕΚ τ. Δ’ 

717/13-10-1970) απόφασης Νομάρχη Ιωαννίνων 

περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας πενήντα 

οκτώ στρεμμάτων και εξακοσίων τετραγωνικών 

μέτρων (58.60 στρ), στη θέση «Σκοπιά» Περιφέ-

ρειας Τ.Κ Μάζιας Δήμου Ιωαννιτών και άρση της 

αναδάσωσης.

3 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 530,13m2 

(ήτοι Τμήμα Α= 151,60m2, B=378,53m2) ως ανα-

δασωτέας λόγω παράνομης εκχέρσωσης, στη 

θέση «ΠΗΓΑΔΙΑ», ΤΚ Ρετσίνων Δήμου Ι.Π. Μεσο-

λογγίου, Π.Ε. Αιτ/νίας

4 Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας στην 

περιοχή «Μπάζιου - Αγ. Αικατερίνη» Αλυκών Πο-

ταμού Κέρκυρας.

 AΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 42983/1458 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 4,709 στρ. στη θέση «Άγ. Χαράλαμπο Μάν-

δρας » περιφέρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας 

Ν. Αττικής.

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν.3852/4-6-2010 «Νέα αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 135/23-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 
3049/24-9-1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 ΦΕΚ 93/
Α΄/14-4-2014 « Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα»

7. Την υπ’ αρ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) «Παραίτη-
ση Γενικών Γραμματέων Α.Δ της χώρας».

8. Την υπ’ αριθμ. 21075/694/23-3-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και την από 30-5-2016 εισήγηση-
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους της 
έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο 
σκοπό πλην δασικού, την έκταση συνολικού εμβαδού 
4,709 στρ., που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Χαράλαμπο 
Μάνδρας» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας
Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 1) στο επισυναπτό-
μενο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 6442/1 κλίμ. 
1:5000 συμπεριλαμβανομένου πίνακα συντεταγμένων 
κατά ΕΓΣΑ ’87 της συντάκτριας Δασολόγου Οικονόμου 
Βασιλικής υπαλλήλου του Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογε-
γραμμένο από την Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένο 
από την Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει 
όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρε-
σία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 5 Ιουλίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 245

3065

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.09.29 09:06:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3066 Τεύχος Δ’ 245/27.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3067Τεύχος Δ’ 245/27.09.2016

Αριθμ. 98808 (2)

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 322/10 -2-1991 (ΦΕΚ τ. Δ’ 
717/13-10-1970) απόφασης Νομάρχη Ιωαννίνων 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας πενήντα 
οκτώ στρεμμάτων και εξακοσίων τετραγωνικών 
μέτρων (58.60 στρ), στη θέση « Σκοπιά» Περιφέ-
ρειας Τ.Κ Μάζιας Δήμου Ιωαννιτών και άρση της 
αναδάσωσης.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας».

1.3. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκε-
κριμένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του
Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα.

1.4. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α’) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών.»

2.Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την με αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

4. Την υπ’ αριθ. 322/10-2-1991 (ΦΕΚ τ. Δ’ 717/13-10-1970) 
απόφασης Νομάρχη Ιωαννίνων περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας πενήντα οκτώ στρεμμάτων και εξακοσίων 
τετραγωνικών μέτρων (58.60 στρ), στη θέση «Σκοπιά» Πε-
ριφέρειας Τ.Κ Μάζιας Δήμου Ιωαννιτών.

5. Το αριθ. 91383//27-6-2016 έγγραφο του Δασαρχείου 
Ιωαννίνων.

6. Το αριθμ. 94607/1-7-2016 έγγραφο της Δ/νσης Δα-
σών Ιωαννίνων.

7. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 322/10-2-1991 (ΦΕΚ τ. Δ’ 
717/13-10-1970) απόφασης Νομάρχη Ιωαννίνων περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας πενήντα οκτώ στρεμ-
μάτων και εξακοσίων τετραγωνικών μέτρων (58.60 στρ), 
στη θέση « Σκοπιά» Περιφέρειας Τ.Κ Μάζιας Δήμου Ιω-
αννιτών, και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της 
έκτασης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 41 του Ν 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 και ισχύει 

σήμερα, λόγω του ότι έχει επιτευχθεί πλήρως ο σκοπός 

της κήρυξης ως αναδασωτέας. Η διαχείριση της αναδα-

σωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με τις 

διατάξεις της δασικής νομοθεσίας

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα 8 Ιουλίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 70606/1681 (3)

 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 530,13m2 

(ήτοι Τμήμα Α= 151,60m2, B=378,53m2) ως ανα-
δασωτέας λόγω παράνομης εκχέρσωσης, στη 
θέση «ΠΗΓΑΔΙΑ», ΤΚ Ρετσίνων Δήμου Ι.Π. Μεσο-
λογγίου, Π.Ε. Αιτ/νίας

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.

2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α'87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/23-12-2010 (ΦΕΚ Α'232/27-12-2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 

7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στε-

λέχωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του νόμου 998/1979 όπως αντι-

καταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 

1 του Νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ Α' 159/08-08-2014) καθώς 

επίσης και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του νόμου 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24-12-2003 (ΦΕΚ A'303/24-12-2003) 

«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 

δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/

24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010).

10. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3068 Τεύχος Δ’ 245/27.09.2016

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24-12-2014 ΦΕΚ 

(Α' 270).

12. Την αριθμ. 65306/2344/11-05-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιας 

δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, λόγω παράνομης 

εκχέρσωσης στη θέση «ΠΗΓΑΔΙΑ» ΤΚ Ρετσίνων Δήμου Ι. 

Π. Μεσολογγίου, Π.Ε Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστρά-

φηκε από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση 

του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης, ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την 

παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 530,13m2 (ήτοι 

Τμήμα Α= 151,60m2, B=378,53m2) που ανήκει στην κα-

τηγορία του άρθρου 3 παρ. 2 και του άρθρου 4 παρ. 1ε 

του Ν.998/1979 όπως ισχύουν.

Η ανωτέρω δημόσια δασική έκταση που βρίσκεται 

στη θέση «ΠΗΓΑΔΙΑ» ΤΚ Ρετσίνων Δήμου Ι.Π. Μεσο-

λογγίου, ΠΕ Αιτ/νίας προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 

Τμήμα Α= 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 Τμήμα Β= 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 12 και οριοθετείται 

ως ακολούθως:

Τμήμα Α = 151,60m2

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με υπάρχοντα ελαιώνα σήμερα
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση

Τμήμα Β = 378,53m2

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με υπάρχοντα ελαιώνα σήμερα,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-
ήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 23 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3069Τεύχος Δ’ 245/27.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3070 Τεύχος Δ’ 245/27.09.2016

    Αριθμ. 45195/2961 (4)

Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας 
στην περιοχή «Μπάζιου - Αγ. Αικατερίνη» Αλυ-
κών Ποταμού Κέρκυρας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη
1- Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2- Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3- Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 
καταγραφή -διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-
των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46του Ν. 3220/2004.

4- Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5- Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

6- Το Π.δ.139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7- Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α/19-12-2001), οι διατάξεις του Ν. 3978/2011, 
άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του Ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ: 160/Α/08-08-2014) και του άρθρου 27 του 
Ν.4321/2015.

8- Τις διατάξεις του Π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α/29-08-

2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» και 

ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι Κτη-

ματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 

Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».
9- Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ: Α24/06-02-2015) 

«Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.»

10- Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 αρ. 56 «Επείγουσες 
ρυθμίσεις Αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών»

11- Την ΚΥ/1221/30-07-2013 επαναφορά του αιτήμα-
τος του κ. Χρήστου Αλαμανού, για τον επανακαθορισμό 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή «Μπάζι-
ου-Αγ. Αικατερίνη» Αλυκών Ποταμού Κέρκυρας.

12- Το από τον Ιούνιο του 2013 Τοπογραφικό Διά-
γραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού TE, Γεράσιμου 
Μπαλατσινού που ελέγχθηκε την 27-01-2014 από τον 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σπύρο Παπαδάτο 
και θεωρήθηκε από τη Μαρία Αρμενιάκου Αγρ. Τοπο-
γράφο Μηχανικό για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 
ίδια ημερομηνία και στο οποίο ελήφθησαν υπόψη οι 
παρατηρήσεις του ΓΕΝ .

13- Το από 16-09-2009 πρακτικό της Επιτροπής αιγι-
αλού παραλίας.

14- Το με αρ. Φ.544.5/215/11 και Σ.6920/23-03-2011 

έγγραφο του ΓΕΝ με τις παρατηρήσεις αυτού τις οποίες 

θα πρέπει να λάβει υπόψη η αρμόδια υπηρεσία πριν την 

έκδοση της επικυρωτικής απόφασης επανακαθορισμού.

15- Την από το Φεβρουάριο 2009 έκθεση φωτοερμη-

νείας του Αγρ. και Τοπογράφου Μηχανικού Στέφανου 

Κατσώλη

16- Τη με αρ. 24Α/13-5-1949 άδεια επέκτασης οικίας 

του Βασιλείου Αλαμάνου

17- Την από 27-03-2014 Έκθεση της Επιτροπής Αιγια-

λού παραλίας για τον επανακαθορισμό των ορίων αιγια-

λού και παραλίας, στην αναφερόμενη στο θέμα περιοχή.

18- Το με αρ. 8088/26-04-2016 έγγραφο του Αυτοτε-

λούς Γραφείου Κέρκυρας - Περιφερειακής Δ/νσης Δημό-

σιας Περιουσίας προς το ΓΕΕΘΑ για τη σύμφωνη γνώμη 

αυτού επί του εν λόγω επανακαθορισμού στα πλαίσια 

των αρμοδιοτήτων του και την παρέλευση ενός μήνα 

χωρίς την απάντηση αυτού, οπότε σύμφωνα με τις δια-

τάξεις του άρθρου 113 του Ν.3978/2011, η γνώμη αυτού 

λογίζεται ως θετική.

19-Τα με αρ. 1195/15-01-2016, και 6122/22-03-2016 

έγγραφα του Αυτοτελούς Γραφείου Κέρκυρας -Περιφε-

ρειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας προς την Αποκε-

ντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιο-

νίου για έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 27-03-2014 έκθεση της Επι-

τροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας για 

τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 

στην περιοχή «Μπάζιου-Αγ. Αικατερίνη» Αλυκών Πο-

ταμού Κέρκυρας, καθώς επίσης και το από τον Ιούνιο 

του 2013 Τοπογραφικό Διάγραμμα του Τοπογράφου 

Μηχανικού TE, Γεράσιμου Μπαλατσινού που ελέγχθη-

κε την 27-01-2014 από τον Μηχανικό της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Σπύρο Παπαδάτο, θεωρήθηκε από τη Μαρία 

Αρμενιάκου Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό για την ακρίβεια 

της αποτύπωσης την ίδια ημερομηνία και στο οποίο ελή-

φθησαν υπόψη οι παρατηρήσεις του ΓΕΝ.

1- Επανακαθορίζει πάνω στο Τοπογραφικό Διάγραμμα 

την με αρ. 18 κορυφή του αιγιαλού που έχει καθοριστεί 

με την αρ. 11606/23-05-1988 απόφαση του Νομάρχη 

Κέρκυρας, στις νέες θέσεις 18 και 19. Έτσι η οριογραμμή 

του αιγιαλού καθορίζεται με κόκκινη συνεχή πολυγωνι-

κή γραμμή με κορυφές: 10 (έχει καθοριστεί με την αρ. 

ΟΕ/11606/23-05-1988 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας), 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, Κ1 (έχει καθοριστεί με 

την αρ. 1053081/5056/Β0010/17-07-2000 απόφαση 

Υπουργού Οικονομικών), οι οποίες εξασφαλίζονται από 

το κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο .

2-Επανακαθορίζει πάνω στο Τοπογραφικό Διάγραμμα 

την με αρ. 21' κορυφή της παραλίας, που έχει καθοριστεί 

με την αρ. 11606/23-05-1988 απόφαση Νομάρχη Κέρ-

κυρας στις νέες θέσεις Π21 και Π22. Έτσι η οριογραμμή 

της παραλίας καθορίζεται με κίτρινη συνεχή πολυγω-

νική γραμμή, με κορυφές: Π10 (έχει καθοριστεί με την 

αρ. ΟΕ/11606/23-05-1988 απόφαση Νομάρχη Κέρκυ-

ρας), Π11, Π12, Π13, Π14, Π15, Π16, Π17, Π18, Π19, Π20, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3071Τεύχος Δ’ 245/27.09.2016

Π21, Π22, Π1 (έχει καθοριστεί με την αρ. 1053081/5056/

Β0010/17-07-2000 απόφαση Υπουργού Οικονομικών), οι 

οποίες εξασφαλίζονται από το κρατικό Τριγωνομετρικό 

Δίκτυο .

3- Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός

- Διαπίστωσε ότι υπάρχουν κατασκευές στη ζώνη αι-

γιαλού και παραλίας οι οποίες δεν εξαιρούνται από την 

κατεδάφιση.

- Το πέμπτο μέλος Ιωσηφίνα Βούρβαχη μειοψηφεί, 

γιατί θεωρεί ότι από τα στοιχεία που προσκομίστηκαν 

δεν αποδεικνύεται ο τρόπος διαμόρφωσης αιγιαλού και 

ότι δεν συνέβαλαν σ' αυτό τα υπάρχοντα κτίρια και οι 

προστατευτικές διαμορφώσεις.

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα-

θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι-

κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Ιουλίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

-

    ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΜΠΑΖΙΟΥ» ΑΛΥΚΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ

ΔΗΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ (ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ)

Στην Κέρκυρα σήμερα Τρίτη 27-3-2014, οι υπογεγραμ-

μένοι:

1. Αρμενιάκου Μαρία, Προϊσταμένη της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Κέρκυρας

2. Παπαδάτος Σπυρίδων, Μηχανικός της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Κέρκυρας

3. Κοντομάρης Σπυρίδων, Κεντρικός Λιμενάρχης Κέρ-

κυρας, ο οποίος αν και κλήθηκε δεν προσήλθε, απών,

4. Ρίγγας Σπυρίδων, Πρ/νος Δ/νσης Δόμησης Δήμου 

Κέρκυρας,

5. Βούρβαχη Ιωσηφίνα, Προϊσταμένη Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.

ΣΧΕ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου που αποτελούν την επιτρο-

πή του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001, μετά την υπ’ αριθ. 

ΚΥ/492/19-3-2014 πρόσκληση της Προέδρου,

λαβόντες υπ’ όψη:

1. Τη με αρ. πρωτ. ΚΥ/1221/30-7-2013 αίτηση του Χρή-

στου Αλαμάνου.

2. Το από 16-9-2009 πρακτικό της επιτροπής αιγιαλού 

και παραλίας.

3. Το υπ’ αριθ. Φ544.5/215/11 και Σ6920/23-3-2011 

έγγραφο του ΓΕΝ.

4. Την από Φεβρουάριο 2009 έκθεση φωτοερμηνείας 

του Αγρ. και Τοπογράφου Μηχανικού Στέφανου Κατσώλη.

5. Το από Ιούνιο 2013 τοπογραφικό διάγραμμα του Το-

πογράφου Μηχανικού ΤΕ Γεράσιμου Μπαλατσινού, που 

ελέγχθηκε την 27-1-2014 από το Μηχανικό της Κτημα-

τικής Υπηρεσίας Σπύρο Παπαδάτο και θεωρήθηκε από 

τη Μαρία Αρμενιάκου Αγρ. και Τοπογράφο Μηχανικό 

την ίδια ημερομηνία.

6. Την υπ’ αριθ. 24Α/13-5-1949 άδεια επέκτασης οικίας 

του Βασίλειου Αλαμάνου.

7. Το άρθρο 23 του Ν. 1337/1983 και το Π.δ. 12-3-1983 

(ΦΕΚ 33/τ.Α΄/14-3-1983) «περί προστασίας των ακτών»
Ημερομηνία: 2016.07.08 13:08:46 EEST.
8. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 όπως ψηφίστηκε κα-

θώς επίσης και τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική 
Νομολογία.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3978/2011, άρθρο 113.
10. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 

που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 
και ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα-
λυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής είναι αμμώδης και αργιλώ-
δης με μικρή κλίση του εδάφους, 0-5%

2. Της ακτής συνέχονται άμεσα εκτάσεις πεδινές και 
στη συνέχεια ημιορεινές με αργιλώδες έδαφος, εκτός 
σχεδίου δόμησης, εν μέρει δομημένες.

3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από θα-
μνώδη, ποώδη και δενδρώδη φυτά κ.λπ.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι-
κών στοιχείων της περιοχής ήτοι το γεγονός ότι η περι-
οχή προσβάλλεται από ανέμους με ανατολικές και νοτι-
οανατολικές διευθύνσεις που δημιουργούν κυματισμό 
ύψους έως 1 μ. περίπου

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση με μικρά βάθη σε μεγάλη από-
σταση από την ακτή και πολύ ήπια κλίση, χωρίς υφάλους.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής.

στ) Τη μη ύπαρξη νομίμως υφισταμένων τεχνικών έρ-
γων στην περιοχή

ζ) Τη μη ύπαρξη χωροταξικών κατευθύνσεων και χρή-
σεως γης που να επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.

η) Την ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων 
κάθε κατηγορίας, που να βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση 
με την παράκτια ζώνη.

θ) Το γεγονός ότι υφίσταται Εθνικό Κτηματολόγιο.
ι) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ-

στατευόμενων περιοχών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α) Επανακαθορίζει πάνω στο τοπογραφικό διάγραμμα 
την υπ’ αριθ. 18 κορυφή του αιγιαλού, που έχει καθορι-
στεί με την υπ’ αριθ. 11606/23-5-1988 απόφαση Νομάρ-
χη Κέρκυρας, στις νέες θέσεις 18 και 19.

Έτσι η οριογραμμή του αιγιαλού καθορίζεται με κόκ-
κινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές: 10 (έχει 
καθοριστεί με την υπ’ αριθ. ΟΕ/11606/23-5-1988 από-
φαση Νομάρχη Κέρκυρας), 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, Κ1 (έχει καθοριστεί με την υπ’ αριθ. 1053081/5056/
Β0010/17-7-2000 απόφαση Υπουργού Οικονομικών), οι 
οποίες εξασφαλίζονται από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με τις ακόλουθες συντεταγμένες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3072 Τεύχος Δ’ 245/27.09.2016

αρ. κορυφής Χ Ψ

10 145090,836 4395595,656

11 145156,783 4395548,964

12 145175,887 4395533,294

13 145228,536 4395542,746

14 145256,897 4395520,047

15 145361,722 4395430,155

16 145418,847 4395397,625

17 145470,945 4395380,148

18 145499,495 4395375,063

19 145517,392 4395363,840

Κ1 145530,217 4395339,096

Β) Επανακαθορίζει πάνω στο τοπογραφικό διάγραμμα 

την υπ’ αριθ. 21΄ κορυφή της παραλίας, που έχει καθορι-

στεί με την υπ’ αριθ. 11606/23-5-1988 απόφαση Νομάρ-

χη Κέρκυρας, στις νέες θέσεις Π21 και Π22.

Έτσι η οριογραμμή της παραλίας καθορίζεται με κίτρι-

νη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές: Π10 (έχει 

καθοριστεί με την υπ’ αριθ. ΟΕ/11606/23-5-1988 απόφα-

ση Νομάρχη Κέρκυρας), Π11, Π12, Π13, Π14, Π15, Π16, 

Π17, Π18, Π19, Π20, Π21, Π22, Π1 (έχει καθοριστεί με 

την υπ’ αριθ. 1053081/5056/Β0010/17-7-2000 απόφα-

ση Υπουργού Οικονομικών), οι οποίες εξασφαλίζονται 

από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με τις ακόλουθες 

συντεταγμένες:

αρ. κορυφής Χ Ψ

Π10 145084,699 4395587,749

Π11 145150,716 4395541,008

Π12 145173,362 4395530,698

Π13 145228,140 4395533,746

Π14 145253,326 4395513,593

αρ. κορυφής Χ Ψ

Π15 145302,219 4395474,535

Π16 145312,619 4395458,434

Π17 145337,357 4395443,105

Π18 145375,875 4395409,535

Π19 145413,680 4395388,806

Π20 145465,778 4395371,122

Π21 145495,749 4395365,608

Π22 145509,769 4395356,817

Π1 145527,310 4395326,857

Γ) Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός
Δ) Διαπίστωσε ότι υπάρχουν κατασκευές στη ζώνη 

αιγιαλού και παραλίας οι οποίες δεν εξαιρούνται από 
την κατεδάφιση.

Το πέμπτο μέλος κυρία Ιωσηφίνα Βούρβαχη μειοψηφεί 
γιατί θεωρεί ότι από τα στοιχεία που προσκομίστηκαν 
δεν αποδεικνύεται ο τρόπος διαμόρφωσης αιγιαλού και 
ότι δεν συνέβαλαν σ’ αυτό τα υπάρχοντα κτίρια και οι 
προστατευτικές διαμορφώσεις.

Κέρκυρα, 27 Μαρτίου 2014

Αρμενιάκου Μαρία, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κέρκυρας (Πρόεδρος)
Παπαδάτος Σπυρίδων, Μηχανικός της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Κέρκυρας
Κοντομάρης Σπυρίδων, Κεντρικός Λιμενάρχης 
Κέρκυρας, απών
Ρίγγας Σπυρίδων, Πρ/νος Δ/νσης Δόμησης Δή-
μου Κέρκυρας,
Βούρβαχη Ιωσηφίνα, Προϊσταμένη Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3073Τεύχος Δ’ 245/27.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3074 Τεύχος Δ’ 245/27.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3075Τεύχος Δ’ 245/27.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3076 Τεύχος Δ’ 245/27.09.2016

*04002452709160012*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


